
LUNES 27 DE MARZO DE 2023Pág. 184 B.O.C.M. Núm. 73

B
O

C
M

-2
02

30
32

7-
12

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

C) Otras Disposiciones

Consejería de Economía, Hacienda y Empleo

12 RESOLUCIÓN de 13 de marzo de 2023, de la Dirección General de Trabajo de
la Consejería de Economía, Hacienda y Empleo, sobre registro, deposito y pu-
blicación del acta de 1 de enero de 2023, de la Comisión Negociadora por la que
aprueba el calendario laboral para el año 2023 del convenio colectivo de la em-
presa Auxiliar de Servicios de Pinto, S. A. U. (Aserpinto, S. A. U.) (código núme-
ro 28010272011998).

Examinada el acta de 1 de enero de 2023, de la Comisión Negociadora del convenio co-
lectivo de la empresa Auxiliar de Servicios de Pinto, S. A. U. (Aserpinto, S. A. U.), por la que
aprueba el calendario laboral para el año 2023, de conformidad con lo dispuesto en el ar-
tículo 2.1.a) del Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo, sobre registro y depósito de convenios
colectivos, acuerdos colectivos de trabajo y planes de Igualdad, y con el artículo 90.2 y 3 del
texto refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores, aprobado por Real Decreto Legis-
lativo 2/2015, de 23 de octubre, y con el artículo 1 del Decreto 42/2021, de 19 de junio, de la
Presidenta de la Comunidad de Madrid, por el que se establece el número y denominación de
las Consejerías de la Comunidad de Madrid, en relación con el artículo 28.1.h) del Decreto
234/2021, de 10 de noviembre, del Consejo de Gobierno, por el que se establece la estructu-
ra orgánica de la Consejería de Economía, Hacienda y Empleo, esta Dirección General,

RESUELVE

1. Inscribir el acta de 1 de enero de 2023, así como el calendario para el año 2023,
en el Registro de Convenios Colectivos, Acuerdos Colectivos de Trabajo y Planes de Igual-
dad de esta Dirección y proceder al correspondiente depósito en este Organismo.

2. Disponer la publicación del presente anexo, obligatoria y gratuita, en el BOLETÍN
OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

Contra la presente resolución podrá interponerse recurso de alzada ante la Viceconse-
jería de Empleo de la Consejería de Economía, Hacienda y Empleo de la Comunidad de
Madrid, de acuerdo con los artículos 112, 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, en
el plazo de un mes, y contándose desde el día siguiente de esta notificación, prorrogándose al
primer día hábil siguiente cuando el último sea inhábil.

Madrid, a 13 de marzo de 2023.—La Directora General de Trabajo, Silvia Marina Pa-
rra Rudilla.



LUNES 27 DE MARZO DE 2023B.O.C.M. Núm. 73 Pág. 185

B
O

C
M

-2
02

30
32

7-
12

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ACTA DE ACUERDO DE CALENDARIO LABORAL FIRMADA. 
AUXILIAR DE SERVICIOS DE PINTO S.A.U.: AÑO 2023 

 
En Pinto, a 1 de enero de 2023 

La parte social se encuentra representada por: 

- U.G.T.: Miguel ángel Moreno Montañés, Andrés Gago Paredes, María Fernández Morante, 
José David Rodríguez Barjola, José Antonio Miranda Trigo, José Antonio Arroyo Pérez, Nuria 
Pérez Corpa. 

- C.C.O.O.: Luis Isidro Martín Cabañas, Esther Alcázar Chamorro, Jaime Cogolludo Galán, 
Olga Cabello Jurado. 

 
La parte empresarial se encuentra representada por: 
 

- Blanca Isabel Tomás Manzanares, Iván Serrano Téllez, Ana Belén Ortega Fernández.  

Se acuerda aprobar por UNANIMIDAD el calendario laboral para el año 2023 aplicable en la 
empresa “Auxiliar de Servicios de Pinto S.A.U.” adjunto al presente Acta. 
 

 
PARTE SOCIAL: 

 
Miguel Ángel Moreno Montañés Andrés Gago Paredes 
Presidente del Comité de Empresa Sección sindical UGT 
Sección sindical UGT 
 
María Fernández Morante  José David Rodríguez Barjola 
Sección sindical UGT Sección sindical UGT 
 
José Antonio Miranda Trigo  José Antonio Arroyo Pérez 
Sección sindical UGT Sección sindical UGT 
 
Nuria Pérez Corpa  Luis Isidro Martín Cabañas 
Sección sindical UGT Sección sindical CCOO 
 
Esther Alcázar Chamorro Jaime Cogolludo Galán 
Sección sindical CCOO Sección sindical CCOO 
 
Olga Cabello Jurado  
Sección sindical CCOO   
 
 

PARTE EMPRESARIAL: 
 
Blanca Isabel Tomás Manzanares Iván Serrano Téllez 
Gerente  Director de Área 
 
Ana Belén Ortega Fernández 
Jefa Departamento RRHH 

  



LUNES 27 DE MARZO DE 2023Pág. 186 B.O.C.M. Núm. 73

B
O

C
M

-2
02

30
32

7-
12

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

CALENDARIO LABORAL ASERPINTO 2023 
                       

ENERO  FEBRERO  MARZO 
L M X J V S D  L M X J V S D  L M X J V S D 
            1      1 2 3 4 5      1 2 3 4 5 
2 3 4 5 6 7 8  6 7 8 9 10 11 12  6 7 8 9 10 11 12 
9 10 11 12 13 14 15  13 14 15 16 17 18 19  13 14 15 16 17 18 19 

16 17 18 19 20 21 22  20 21 22 23 24 25 26  20 21 22 23 24 25 26 
23 24 25 26 27 28 29  27 28        27 28 29 30 31    
30 31                                         

                       

ABRIL  MAYO  JUNIO 
L M X J V S D  L M X J V S D  L M X J V S D 
          1 2  1 2 3 4 5 6 7        1 2 3 4 
3 4 5 6 7 8 9  8 9 10 11 12 13 14  5 6 7 8 9 10 11 

10 11 12 13 14 15 16  15 16 17 18 19 20 21  12 13 14 15 16 17 18 
17 18 19 20 21 22 23  22 23 24 25 26 27 28  19 20 21 22 23 24 25 
24 25 26 27 28 29 30  29 30 31       26 27 28 29 30    
                                            
                       

JULIO  AGOSTO  SEPTIEMBRE 
L M X J V S D  L M X J V S D  L M X J V S D 
          1 2    1 2 3 4 5 6          1 2 3 
3 4 5 6 7 8 9  7 8 9 10 11 12 13  4 5 6 7 8 9 10 

10 11 12 13 14 15 16  14 15 16 17 18 19 20  11 12 13 14 15 16 17 
17 18 19 20 21 22 23  21 22 23 24 25 26 27  18 19 20 21 22 23 24 
24 25 26 27 28 29 30  28 29 30 31      25 26 27 28 29 30   
31                                           

                       

OCTUBRE  NOVIEMBRE  DICIEMBRE 
L M X J V S D  L M X J V S D  L M X J V S D 
            1      1 2 3 4 5          1 2 3 
2 3 4 5 6 7 8  6 7 8 9 10 11 12  4 5 6 7 8 9 10 
9 10 11 12 13 14 15  13 14 15 16 17 18 19  11 12 13 14 15 16 17 

16 17 18 19 20 21 22  20 21 22 23 24 25 26  18 19 20 21 22 23 24 
23 24 25 26 27 28 29  27 28 29 30      25 26 27 28 29 30 31 
30 31                                         

                       
                       

  FIESTAS NACIONALES Y AUTONOMICAS (6 de enero, 20 de marzo, 6 y 7 de abril, 1 y 2 de mayo, 
 15 de agosto, 12 de octubre, 1 de noviembre, 6, 8 y 25 de diciembre)  

  FIESTAS LOCALES (15 de mayo y 20 de diciembre)          

  DÍAS INHÁBILES APROBADOS EN CONVENIO ASERPINTO SAU (24 y 31 de diciembre)  

(*) Los festivos establecidos en este calendario están sujetos a posibles modificaciones    
                       
                       

       JORNADA ANUAL  1505 HORAS     
       DÍAS LABORABLES (DE L a V) 215        

(03/4.487/23)


		2023-03-27T09:15:29+0200




